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Fahrplan

www.allgaeu-mobil.de

Freie Fahrt mit Bus und Bahn
allgäumobil

 im Schlosspark

MoBY
zur direkten Suche Ihrer Verbindung.

Linie 60

Nesselwang – Rückholz – Seeg – Roßhaupten

Nesselwang – Rückholz – 

Seeg – Roßhaupten

Ihr Fahrplan
als PDF-Datei. (Linientaxi nicht enthalten)
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S  Montag - Freitag an Schultagen
F. Montag - Freitag an Schulfreien Tagen
N Montag - Donnerstag an Schultagen
SCH  Schulbus Mo-Fr 08.04.-13.12. Sommer 

mit Haltestelle Birkenwies
S25 Montag bis Freitag an Schultagen
,  Kleinbus, keine Beförderung von Reise-

gruppen und Fahrrädern
� Firma Kotz
B Firma Heinz Sprenzel
#   bei diesem Kurs nur jeweils Ausstieg 

möglich
a  über Stötten/Steinbach nach 

Marktoberdorf
b  Bus fährt weiter nach Roßhaupten
e  Bedienung nur von 15. März - 15. 

November
f  über Gewend/Gschlatt
g über Seeg, Unterreuten
h nach Hausen umsteigen!
r  nach Füssen, Realschule am Bahnhof 

umsteigen
u nach Osterried umsteigen!
w ab Wildpoldsried, Badenberg - Linie 62
x   weiter nach Heggen und Steinbach 

(Schulbus VS Stötten)
< Zustieg gegenüber vom Rathaus
   Anschluss-Wunsch Richtung Garmisch 

bitte bei Zustieg dem Fahrer melden

— fährt über Erkenbollingen 
�  fährt über Füssen-West bis 

Grundschule Schwangau
�  Am Faschingsdienstag kein Verkehr 

zwischen Lechbruck V-Markt und 
Steingaden

�  nach Rottenbuch über Echelsbacher 
Brücke

�  hält nur zum Aussteigen
� hält nur zum Einsteigen

�   Weiterfahrt im selben Fahrzeug 
möglich

�   verkehrt am Faschingsdienstag ohne 
Halt zwischen Hopferau und Pfronten

7  weiter zum Aussteigen bis Eschach und 
Fischerbichl

Y  Samstag, nicht am 24. und 
31. Dezember

^908 nicht am 24. und 31. Dezember 
�  behindertengerechter Bus (soweit be-

trieblich möglich, ohne Gewähr)
� barrierefrei

’  über Roßhaupten nach Füssen (Linie 72)
’   über Schwangau nach Füssen (Linie 73)
�  Tegelberg im Winter eingeschränkt.

Ersatzhaltestelle Falkenlager
�  SPÄTBUS SOMMER:NUR Juli / August / 

September

Zeichenerklärung

Weitere Detailinformationen und Nutzungsbedingungen zu 

den allgäumobil Strecken- und Fahrplänen fi nden sie unter

www.allgaeu-mobil.de

Service-Zentrum Kaufbeuren  08341 / 43 86 06 -0



OVG Nesselwang – Rückholz – Seeg – Roßhaupten OVG Roßhaupten – Seeg – Rückholz – Nesselwang
Allgemeiner Hinweis: Am 24., 31.12. - wenn Werktag - Verkehr wie am Samstag. Es gilt der OVG-Tarif. BahnCard wird anerkannt. Allgemeiner Hinweis: Am 24., 31.12. - wenn Werktag - Verkehr wie am Samstag. Es gilt der OVG-Tarif. BahnCard wird anerkannt.

Liebe Gäste,

mit Ihrer Gästekarte (Basiscard)/KÖNIGSCARD erhalten Sie in 

derzeit vierzehn Projektkommunen * einen Freifahrtschein fü r 

beliebig viele Fahrten mit Bus und Bahn (2. Klasse). Einfach 

einsteigen, mitfahren und die wunderschöne Urlaubsregion 

mit ihren unzähligen Ausfl ugszielen und Sehenswü rdigkeiten 

bequem und klimaneutral entdecken.

*  Eisenberg, Fü ssen, Halblech, Hopferau, Lechbruck, 

Nesselwang, Oy-Mittelberg, Pfronten, Rieden, Roßhaupten, 

Rü ckholz, Marktoberdorf, Schwangau und Seeg.

Als Fahrausweis dient Ihre gü ltige Gästekarte (Basiscard)/

KÖNIGSCARD in Verbindung mit einem gü ltigen Lichtbildaus-

weis und einem Abschnitt des Meldescheins. Ihre persönliche 

Gästekarte erhalten Sie von Ihrem Gastgeber.

Weitere Infos und alle Linien fi nden Sie unter 

www.allgaeu-mobil.de

„Allgäumobil im Schlosspark – 

freie Fahrt mit Bus und Bahn“

Nutzungsbedingungen 

„Allgäumobil im Schlosspark“

JANUAR
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So

1 1 2 3 4
2 5 6 7 8 9 10 11
3 12 13 14 15 16 17 18
4 19 20 21 22 23 24 25
5 26 27 28 29 30 31

FEBRUAR
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So

5 1
6 2 3 4 5 6 7 8
7 9 10 11 12 13 14 15
8 16 17 18 19 20 21 22
9 23 24 25 26 27 28

MÄRZ
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So

9 1
10 2 3 4 5 6 7 8
11 9 10 11 12 13 14 15
12 16 17 18 19 20 21 22
13 23 24 25 26 27 28 29
14 30 31

APRIL
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So
14 1 2 3 4 5
15 6 7 8 9 10 11 12
16 13 14 15 16 17 18 19
17 20 21 22 23 24 25 26
18 27 28 29 30

MAI
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So
18 1 2 3
19 4 5 6 7 8 9 10
20 11 12 13 14 15 16 17
21 18 19 20 21 22 23 24
22 25 26 27 28 29 30 31

JUNI
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So
23 1 2 3 4 5 6 7
24 8 9 10 11 12 13 14
25 15 16 17 18 19 20 21
26 22 23 24 25 26 27 28
27 29 30

JULI
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So
27 1 2 3 4 5
28 6 7 8 9 10 11 12
29 13 14 15 16 17 18 19
30 20 21 22 23 24 25 26
31 27 28 29 30 31

AUGUST
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So
31 1 2
32 3 4 5 6 7 8 9
33 10 11 12 13 14 15 16
34 17 18 19 20 21 22 23
35 24 25 26 27 28 29 30
36 31

SEPTEMBER
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So
36 1 2 3 4 5 6
37 7 8 9 10 11 12 13
38 14 15 16 17 18 19 20
39 21 22 23 24 25 26 27
40 28 29 30

OKTOBER
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So
40 1 2 3 4
41 5 6 7 8 9 10 11
42 12 13 14 15 16 17 18
43 19 20 21 22 23 24 25
44 26 27 28 29 30 31

NOVEMBER
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So
44 1
45 2 3 4 5 6 7 8
46 9 10 11 12 13 14 15
47 16 17 18 19 20 21 22
48 23 24 25 26 27 28 29
49 30

DEZEMBER
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So
49 1 2 3 4 5 6
50 7 8 9 10 11 12 13
51 14 15 16 17 18 19 20
52 21 22 23 24 25 26 27
53 28 29 30 31

Jahreskalender 2026
  = Ferien in Bayern

 .. Neujahr
 .. Heilige Drei Könige
 .. Karfreitag 
 .. Ostersonntag

  .. Ostermontag
 .. Tag der Arbeit
  .. Christi Himmelfahrt
 .. Pfi ngstsonntag

  .. Pfi ngstmontag
 .. Fronleichnam
  .. Mariä Himmelfahrt
 .. Tag der Deutschen Einheit

 .. Allerheiligen
 .. Buß- und Bettag (schulfrei)
 .. . Weihnachtsfeiertag
 .. . Weihnachtsfeiertag
 

Feiertage 2026 in Bayern

Schulferien 2026 in Bayern
Weihnachtsferien  Faschingsferien Osterferien Pfingstferien Sommerferien Herbstferien Winterferien
22.12.25  – 05.01.26 16.02.26 – 20.02.26 30.03.26 – 10.04.26 26.05.26 – 05.06.26 03.08.26 – 14.09.26 02.11.26 – 06.11.26 24.12.26 – 08.01.27
     + 18.11.26

Notizen

Montag - Freitag
LINIE
Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Roßhaupten, Schule
Roßhaupten, Weidachweg
Rieder
Vordersulzberg
Sulzberg
Seeg, Ried
Seeg, Hitzleried
Lengenwang, Bahnhof
Enisried
Hörmatzen
Albatsried
Seeg, Schule
Seeg, Bahnhof  an
Seeg, Bahnhof  ab
Kirchthal
Hörmatzen
Albatsried
Seeg, Gemeindezentrum
Amberg
Enzenstetten
Hohenschwangau, Neuschwanstein
Füssen, Grund-/Mittelschule
Füssen, Gymnasium
Füssen, Lehmannstr. RS
Schwalten, Schlößle
Schwalten, Ort
Seeweiler, Abzw.
Batzengschwenden
Holzleuten, Ort
Marktoberdorf, Bahnhof
Marktoberdorf, Schulzentrum
Marktoberdorf, AOK
Wald, Schule
Wald, Sparkasse
Rückholz, Dorfplatz
Rückholz, Hauptstraße
Rückholz, Abzw. Hollen
Rückholz, Abzw. Höhen
Lachen
Niederhöfen, Abzw.
Nesselwang, Zillhalde
Nesselwang, Bahnhof
Nesselwang, Lagerhaus
Nesselwang, Schule
Nesselwang, Kurapotheke

60
1

S

06.03

06.04
06.04
06.05

06.07
06.07
06.08
06.10

06.12

06.14
06.14
06.16
06.17
06.18
06.20

55
1961

S H

06.34
06.35
06.36

06.40

55
105

S

07.20

07.23
07.24
07.28
07.29
07.30

07.34
07.35

56
405

S G

06.55

06.56
06.57
07.01
07.30
07.35
07.37

60
5

S
07.55
07.58
08.00
08.02
08.03
08.05
08.07

08.10
08.12

55
115

b3

08.10

08.11

08.20
08.30

55
121

S n

12.20
12.25
12.27

12.36
12.45n

60
13

S
13.08
13.11
13.13
13.15
13.16
13.18
13.20

13.23
13.25

55
125

S

13.20
13.27
13.36

13.50
13.51
13.52
13.55
13.56
13.57

13.58
13.59

60
19

S

13.43
13.45
13.47
13.48

13.53
13.55
13.59

14.03

14.04
14.04
14.06
14.07
14.08
14.10

60
21

S
13.55
13.56
13.58
14.00
14.02
14.04
14.05

14.06
14.08
14.10

14.11

14.14
14.15

14.17

14.19
14.19
14.21
14.22
14.23
14.25
14.26
14.28
14.30

60
27

b2
15.20
15.23
15.25
15.27
15.28
15.30
15.32

15.35
15.38

55
135

S

16.30
16.35
16.37
16.46

17.00
17.01
17.02
17.05
17.06
17.07

17.08

17.09

55
143

S

18.20

18.21
18.30

18.44
18.45
18.46
18.49
18.50
18.51

18.52

18.53

Montag - Freitag
LINIE
Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Nesselwang, Kurapotheke
Nesselwang, Schule
Nesselwang, Lagerhaus
Nesselwang, Bahnhof
Nesselwang, Lagerhaus
Nesselwang, Zillhalde
Niederhöfen, Abzw.
Lachen
Rückholz, Abzw. Höhen
Rückholz, Abzw. Hollen
Rückholz, Hauptstraße
Holzleuten, Ort
Rückholz, Hauptstraße
Rückholz, Dorfplatz
Wald, Sparkasse
Wald, Schule
Marktoberdorf, AOK
Marktoberdorf, Bahnhof
Attlesee
Hack/Lerchegg Abzw.
Hohenschwangau, Neuschwanstein
Füssen, Gymnasium
Füssen, Lehmannstr. RS
Seeweiler, Abzw.
Schwalten, Schlößle
Enzenstetten
Amberg
Kirchthal
Lengenwang, Bahnhof
Enisried
Hörmatzen
Albatsried
Seeg, Gemeindezentrum
Seeg, Bahnhof  an
Seeg, Bahnhof  ab
Seeg, Schule
Seeg, Hitzleried
Seeg, Ried
Sulzberg
Vordersulzberg
Rieder
Roßhaupten, Weidachweg
Roßhaupten, Schule

60
4

S

06.15

06.16
06.17
06.18
06.19
06.19
06.20
06.25
06.30
06.33

06.37

06.41

06.44
06.45

06.50

60
6

S

06.25
06.26
06.27
06.28
06.29

06.30
06.32

06.33

06.36
06.37
06.37
06.38
06.40
06.41
06.44
06.47
06.50
06.52
06.55

55
104

S ne
06.55

06.56

06.57
06.58
06.59
07.00
07.00
07.02

07.17
07.25
07.27

60
10

S

07.35
07.38
07.39
07.42
07.44
07.47
07.49
07.53

55
112

b3

08.35
08.45

08.53
08.55

55
118

S

12.45
12.55

13.03
13.04

56
408

S W

12.55
13.02
13.06

13.27g
13.29

13.30
13.30

55
122

S

14.00
14.01

14.02
14.03
14.04
14.05
14.05
14.07

14.18

14.25
14.27

60
20

S

14.14

14.15
14.16
14.17

14.18
14.20

14.22
14.23
14.25
14.26

14.27
14.28

60
24

b2

15.00

15.05
15.07
15.10
15.12
15.14

55
128

S
17.15

17.16

17.17
17.18
17.19
17.20
17.20
17.22

17.32

17.40
17.42


